P

w

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI | EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VENDIM

Nr.3 daté 16.01.2025

Rishgyrtim Vendimi nr.96 dt.23.12.2024 mbi *Dhénicn ¢ ndihmés financiare familjes s¢
z.Arben Ceko Et-hemi qé i éshté démtuar banesa si pasojé e zjarrit té réné me dt.05.11.2024
banoré i Bashkisé Vau-Dejés

Bazueshméria ligjore ¢ vendimit té propozuar éshté:

Ligjt Nr.139/2015 dat¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ 1 ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 ~Pér mbrojten civile”, VKM-s¢ Nr.329 daté 16.05.2012 ~Pér kriteret dhe procedurat ¢
dhénies s¢ ndihmés shietérore financiare pér mbulimin ¢ démeve (& shkaktuara nga tatkeqési natyrore
ose fatkeqési t¢ shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016
¢ Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér ~“Né lidhje me ¢mimet ¢ mobiljeve, orendive dhe pajisjeve
elektroshtépiake 1€ dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”si dhe pas shqyrtimit té projekt
vendimit nr.5 dt.16.12.2024, paraqitur nga Sektori i Emergjencave Civile, ku propozohet dhénia ¢
ndihmés financiare pér shtetasin Arben Ceko Et-hemi banoré i fshatit Kosmag té Njésisé
Administrative Bushat & Bashkis¢ Vau Dejés, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:

I. Miratimin e dhénies s¢ ndihmés s¢ menjéhershme tinanciare tamiljes sé z.Arben Ceko Et-
hemi (4 anétare n€ tamilje) me vlerén 40.000 (katerdhjetémije) leké pér démtimin plotésisht
1€ banesés sé 1) nga zjarri.

2. Miratimin e proces verbalit (¢ konstatimit t¢ gjendjes dhe dokumentacionit (¢ vlerésimit té
démeve € hartuar nga grupi i punés me urdhrin ¢ Kryetarit 1& Bashkis¢ Nr.693 prot
dt.12.11.2024 né vlerén totale 57.000 (pesédhjeté ¢ shtat¢ mijé) leké pér shietasin Arben
Ceko Et-hemi banoré 1 fshatit Kosmag & Njésis¢ Administrative Bushat t¢ Bashkisé Vau
Dejés.

Miratimin ¢ dhénies s¢ ndihmés financiare pér shtetasin Arben Ceko Et-hemi banoré i
fshatit Kosmag & Njésis¢ Administrative Bushat (¢ Bashkisé Vau-Dejés me shumén 28.500
(Njézet e tetemijé e peséqind) leké né masén 50% & vlerés totale & démit pér & pérballuar
démet e shkaktuara né banesén e tij nga djegia ¢ banesés me dt.05.11.2024.
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4. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente té banorit & démtuar.

Adresa: Rruga "Quafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/I-aks 00355 2612 0006, e-muil: infolwvaudejes.gov.al
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5. Burimi i financimit do & jeté fondi i planitikuar né programin “Emergjencat Civile i cili
Gshté miratuar né Buxhetin ¢ Bashkisé sipas Vendimit & Késhillit Bashkiak Nr 91
d.21.12.2023 “Pér miratimin ¢ Buxhetit ¢ vitt 2024

Konfirmoi bazen ligjore /
- {b\%ﬁﬂ

Konceptoi

Valjeta NIKAJ

2J
KRYETARI I BASHKISE

. Kristian SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00335 2612 0006, e-mail: infolwvaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Relacion
Objekti: "Ndértese (banesé) 1 katéshe me ku jeton familja e z. *Arben Ceko Et-hemi ”
Vendodhja: Kosmag \Nj.A, Bushat , Z.K 2236 , nr. pas 254/11, Bashkia Vau-Dejes

Bazuar n& urdhin ¢ punés 1€ ngritur nga titullari i bashkisé¢ Vau Dejés me nr.693 daté
12.11.2024, grupi i punés veritikoi gjendjen né banesén ¢ z. Arben Ceko Et-hemi. Banesa
ndodhet né fshatin Kosmag t& Njésisé Adminstrative Bushat , né zonén kadastrale 2236, nr.pasurie
254/11 me sipérfaqe ndértese 135.8 m? né pronési z. Arben Ceko Et-hemi .

Lidhur me shkresén e konfirmimit 1é - prefekturés nr.872/1 di.06.01.2025 ¢ protokolluar nga ana
jone me shkresén nr. 78 prot di.09.01.2025 ju sqarojmé si mé poshié :

GJaté inspektimit né terren grupi i punés ka béré njé vierésim & sakté ku kané marré pjesé grupi
teknik mé inxhiniere, juristé dhe ekonomisté qé kané kryer konstatimin nga ku ka rezuluar se ka
patur vetém djegic € njé lavatriceje nga defektet qé ka patur pompa thithése. Gjithashtu
bashkéngjitur po ju ridérgojmé dhe fotot (& tjera shtesé pér vertetimin e faktit t& pérmendur né
proces verbalin ¢ konstatimit dhe né proces verbalin e vlerésimit.

Familja ¢ mésipérme nuk ka démtime nga ana ndértimore vetém démtime né mobilje,orendi dhe
pajisje elktroshiépiake (konkretisht njé lavatrige,) prandaj nuk kemi se si té depozitojme preventiv
demésh ndértimore.

N¢ vlerésimin e mobiljeve, orendive dhe pajijeve elektroshtépiake &shté marré parasysh shkresa
Nr.373/1 dt.17.05.2016 e Prefekturés sé Qarkut Shkodér,

Konceptoi
Valjpg Nikaj
KRYETARI I BASHKISE
Kristian SHKRELI

ldresa: Rruga ”()d/u'v GuNe & i De es, 1elef W iks 00355 2612 0006, e-mail: infolvaudejes.gov.al
¢ '4\9 J K ! )€3.8 \
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PREFEKTI 1 QARKUT SHKODER ¢ RENS
Nr. 872/1 prot. ~Eikoder, meﬂéol 2025

Lénda: Kérkesé pér plotésim dokumentacioni mbi Vendimit nr. 96, daté 23.12.2024

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefeku 1 Qarkut Shkodér, né sbatim & detyrave t& 1ij funksionale & pércaktuara ne ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, € Urdhérit t¢ Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 *Pér miratimin e detyrave 1€ administratés sé Prefektit té Qarkut”, i€ U rdhérit ¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “pgr organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t€ Qarkut”, si dhe aneksin 1, “Rregullat pér procedurat ¢
i verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, & ligjit nr. 139/2015 “Pér veteqeverisjen
vendore”, & ndryshuar, neni 29, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “¢”, &
ligjit nr. 45/2019 “PEr mbrojtjen civile”, neni 30, shkronja “gj”, neni 41, pika 2, 1€ VKM nr. 329,
daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies s¢ ndihmés ekonomike shieterore
financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési 1€ yera &
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Kreu 111, 1€ shkresés & Keshillit Bashkiak Vau Dejés nr.
7627 prot., daté 27.12.2024 “Shkresé pércjellése”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 96, dai¢
23 12.2024 “Mbi dhénien ¢ ndihme financiare familjes sé z. Arben Ceko Et-hemi gé i éshié
demtuar banesa si pasojé zjarrit, sipas Vértetimit nr. 6724/1 1é datés 21.11.2024 “Pér rénie
zjarri” 1€ Drejtorisé sé Shérbimit MZSH Vau Dejés”, me ndihmé 1€ menjéhershme me vleré 40
000 leké, me vlere totale t€ démeve né orendi né masén 50% ¢ vlerssimit ose 28 500 lekg, sipas
shkronjés “¢”, pika 3, Kreu Il € VKM 329/2012, me burim financimi nga buxheti i Bashkis¢
Vau Dejés pér vitin 2024.
Pér sa trajtuar, Prefektit né zbatim t€ kompetencave 1 pércaktuara nga Urdhéri i Ministrit @&
Bréndshém nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s¢ bréndshme “Pér organizimin
| dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t¢ Qarkut”, si dhe Aneksin L, “Rregullat pér
procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti 1 Qarkut”, neni 4, pika 1, shkronja “b”, pér
shqyrtim & métejshém té vendimit duhet & depozitoni preventivin ¢ démeve ndértimore si dhe
fotot 1€ qarta t& banesés s¢ démtuar.
Duke ju falénderuar pcr bashk&punimin,

Garesa “Rruga 28 Nentorl” Snikoder, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-ma
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BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 9L dae 15 /2. 2024

“Mbi dhénien e ndihmés financiare familjes s¢ z.Arben Ceko Et-hemi gé i éshié démtuar
banesa si pasoje ¢ zjarrit té rene me d.05.11.2024

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Né mbéshtetje té ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”i ndryshuar,Ligjit
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies
sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga tatkeqési natyrore ose fatkeqési
té shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhézimi | pérbashkét | Ministrisé sé Brendshmr dhe Minsitrisé
sé Financave nr.263 ,dt.24.05.20137Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies shtetérore ¢ tinanciare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore apo tatkeqési té tjera té shaktuara nga veprimtari
njerézore, si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t&é Prefekturés s€ Qarkut Shkodér “Né lidhje me
¢mimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Tatimeve” si dhe pas shqyrtimit te projekt vendimit Nr.5 dt.16.12.2024, paraqitur nga Sektori i
Emergjencave Civile , ku propozohet dhénia e ndihimés financiare pér shtetasin - Arben Ceko  Et-hemi
banoré i fshatit Kosmag té Njésisé Administrative Bushat & Bashkisé Vau-Dejés.Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1.Miratimin e dhénies sé& ndihmés sé menjéhershme tinanciare familjes s€ z.Arben Ceko Et-
hemi (4 anétare né familje) né vlerén 40.000 (katérdhjetémije) leké pér démtimin pjesérisht té
banesés sé ti) nga zjarri.

2.Miratimin e proces verbalit t& konstatimit té gjendjes dhe dokumentacionit t& vI¢résimit t&
démeve, té hartuar nga grupi i punés i ngritur me urdhrin e kryetarit te Bashkis¢ Nr.693 prot
dt.12.11.2024 né vlerén totale 57.000 ( pesédhjeté e shtatémije) leké pér shtetasin Arben Ceko
Et-hemi banoré i tshatit Kosmag 1€ Njésisé Administrative Bushat 1€ Bashkisé Vau-Dejés .

3.Miratimin ¢ dhénies sé ndihmés financiare pér shtetasin Arben Ceko Et-hemi banoré i
fshatit Kosmag t& Njésis¢ Administrative Bushat t¢ Bashkis¢ Vau-Dejés me shumén 28.500
(njézet e tetémijé e peséqind) né masén S0% té vlerés totale 1€ démit pér & pérballuar démet e
shkaktuara né banesén ¢ ti) nga djegia ¢ saj me dt.05.11.2024.

4.Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& banorit € démtuar.

5.Burimi i financimit do t€ jet€ fondi i buxhetit ¢ Bashkis¢ i miratuar me Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr.91 dt.21.12.2023 konfirmuar nga Prefektura Shkodér me shkresén 2/1
dt.09.01.2024.

Adresa: Kruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Fuks 00355 2612 0006, web: wiwwv.vaudejes.gov.al, e-muail: infolwvaudejes.gov.al
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6.Ngarkohen Drejtoria e Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe finances ) pér zbatimin ¢ ketij vendimi.
7.Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve & nenit 55, pika 6, & Ligjit
nr. 13972015, “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar).

KRYETAR/ SEKILAR
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Miratuar me LZ vota

Vota Pro_ 2/
Vota Kunder ==

Vota Abstenim_—

Zbardhur me daté 23.42. 202/7

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Teleforn/Faks 00355 2612 0006, web: wivw
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